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Idzie odwilż
społecznie użytecznych na przemian pracuje w 
Gminie Kobylnica przy odśnieżaniu i wywózce 
zalegającego śniegu. Sytuacja jest opanowa-
na. Wszystkie komunikacyjne drogi gminne są 
przejezdne. Usunięty został zalegający śnieg 
z przystanków autobusowych oraz z głównych 
ciągów pieszych mówi Jan Kralski pracownik 
Urzędu Gminy wyznaczony do koordynacji prac 
związanych z odśnieżaniem i wywozem zalega-
jącego śniegu.          TW

Zbliża się zapowiadana przez meteorologów 
odwilż. Do jej nadejścia, tak jak do intensyw-
nych opadów śniegu, też trzeba się przygoto-
wać. W ciągu dnia termometry pokazywać będą 
temperaturę na plusie. W nocy będzie na minu-
sie. Mimo, że powódź nam nie grozi, powodów 
do zmartwień nie brakuje. Wojewoda Pomorski, 
Roman Zaborowski zalecił udrażnianie stu-
dzienek i kanalizacji oraz ich bieżące monito-
rowanie. 40 ludzi zatrudnionych przy pracach 

Obradowali Sołtysi

Sport w Gminie

Tatra dla Wrzącej

Bajka polsko-ruska

Odyseja Kobylnicka
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16 luty 2010

1. Otwarcie XL sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XXXIX/2009 z sesji Rady 
Gminy z 17 grudnia 2009 roku.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o
   działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy
   w okresie międzysesyjnym.
6. Przyjęcie projektów uchwał Rady Gminy:
   - o zmianie uchwały w sprawie wyrażenia zgody
     na zabezpieczenie finansowe projektu „Program
     gospodarki wodno- ściekowej w rejonie Słupska
     w formie weksla „in blanco, 
   - o zmianie uchwały w sprawie budżetu Gminy
     Kobylnica na 2010 r., oraz o zmianie w budżecie
     Gminy Kobylnica na 2010 rok,
   - w sprawie dodatkowego wynagrodzenia
     rocznego dla Wójta Gminy Kobylnica,
   - o udzieleniu dotacji na prace konserwatorskie,
      restauratorskie i roboty budowlane przy
      zabytkach wpisanych do rejestru zabytków
      położonych na obszarze Gminy Kobylnica,
   - na temat wprowadzenia zmian w Statucie
     Gminy Kobylnica,
   - w sprawie wydzieleni lokali socjalnych,
   - o nadania nazwy ulicy w Kuleszewie,
   - w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego
     w ramach Programu Operacyjnego kapitał
     Ludzki 2007-2013, Priorytet VII „Promocja
     integracji społecznej”, działanie 7.1 „Rozwój oraz
     upowszechnianie aktywnej integracji”,
     Poddziałanie 7.1.1. „Rozwój i upowszechnianie
     aktywnej integracji przez ośrodki pomocy
     społecznej”,
   - w sprawie zatwierdzenia „Planu Pracy” Komisji
     Rewizyjnej Rady Gminy Kobylnica na 2010 rok,
    - w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych
     Komisji Rady Gminy Kobylnica na 2010 rok,
   - na temat Planu Pracy Rady Gminy Kobylnica na
     rok 2010,
   - o uchyleniu uchwały Nr XXVII/376/2008 Rady
     Gminy Kobylnica z dnia 4 listopada 2008 roku
     zmieniającej uchwałę Nr XIII/148/2007 Rady
     Gminy Kobylnica z dnia 14 września 2007 roku
     w sprawie  przystąpienia do zmiany
     uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
     przestrzennego Gminy Kobylnica,
   - o uchyleniu uchwały w sprawie przystąpienia do
     zmiany studium uwarunkowań i kierunków
     zagospodarowania przestrzennego Gminy
     Kobylnica, 
   - w sprawie uchwalenia zmiany Studium
     uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
     przestrzennego Gminy Kobylnica.
7.Wolne wnioski i zapytania.
8. Zakończenie XL sesji Rady Gminy Kobylnica. 

Rada Gminy
uchwaliła
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Ruszyła budowa Centrum Administracyjno 
– Kulturalnego w Kobylnicy. Obiekt o po-
wierzchni użytkowej 2.600 metrów będzie 
składał się z czterech segmentów, w których 
swoje siedziby znajdą w nim: Posterunek 
Policji, Straż Gminna, Ośrodek Pomocy 
Społecznej oraz Gminny Ośrodek Kultury.
13 stycznia odbyło się uroczyste wmurowanie 
kamienia węgielnego pod przyszły obiekt przy 
ul. Wodnej w Kobylnicy. Pod aktem erekcyjnym 
swoje podpisy złożyli między innymi: Wójt Gmi-
ny Kobylnica - Leszek Kuliński, 
Przewodniczący Rady Gminy 
- Józef Gawrych, Wicestarosta 
Słupski - Andrzej Bury, Prezes 
firmy Elwoz Sp. z o.o. - Adam 
Julke, Z-ca Komendanta Wo-
jewódzkiego Policji w Gdańsku 
- Czesław Koszykowski, Komen-
dant Miejski Policji w Słupsku - 
Krzysztof Zgłobicki, Komendant 
Straży Gminnej w Kobylnicy - 
Janusz Kramek, Dyrektor GOK 
w Kobylnicy - Zbigniew Podolak 
oraz Kierownik OPS w Kobylnicy 
- Anna Łabik. Dokument wmu-
rowany w fundament Centrum 
będzie w przyszłości potwierdzał 
kto i kiedy zdecydował o jego 
powstaniu. Budowę poświęcił 
ksiądz Jacek Popławski z parafii 
w Kwakowie. Uroczystość zgro-
madziła wielu gości. Z powiatu 
przybyli Przewodniczący Rady 
Powiatu Ryszard Stus oraz wice-
starosta Andrzej Bury. Z Gdańska 
przyjechał Zastępca Komendan-
ta Wojewódzkiego Policji Cze-
sław Koszykowski, ze Słupska 
Komendant Miejski Policji Krzysztof Zgłobicki, 
Komendant Szkoły Policji Jacenty Bąkiewicz, 
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożar-
nej Andrzej Gomulski. Przybyli radni gminni 
Ryszard Cichosz i Stanisław Solarczyk oraz 
sołtys Kobylnicy Aleksander Grygier. Wójt Gmi-
ny szczególnie ciepło witał znanych i cenionych 
rzemieślników: Janusza i Jerzego Kucharskich, 
którzy w Kobylnicy prowadzą swoje zakłady od 
1945 roku. Jeszcze w sierpniu tego roku do no-
wego segmentu wprowadzi się Posterunek Po-

licji, który powstanie jako pierwszy. Będzie miał 
260 metrów kwadratowych powierzchni. Pozo-
stała część Centrum zostanie oddana do użyt-
ku najpóźniej w marcu 2012 roku. Jednak wiele 
wskazuje na to, że stanie się to znacznie wcze-
śniej. Tak przynajmniej obiecuje wykonawca - 
Adam Julke, prezes znanej z solidności spółki 
Elwoz ze Szklanej na Kaszubach, która wygrała 
przetarg na budowę. Segment Straży Gminnej 
będzie miał około 560 metrów powierzchni, a 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - 220 

metrów. Ponad tysiąc metrów będzie liczył 
segment Gminnego Ośrodka Kultury, w którym 
znajdzie się sala widowiskowo-teatralna na 250 
miejsc, z możliwością dostawienia ich dwa razy 
tyle. W GOK będzie też biblioteka, świetlica, 
pracownie zajęć oraz pokoje gościnne. Całość 
będzie kosztowała 8,6 mln. złotych. Inwestycja 
zostanie sfinansowana z budżetu gminy. W 
niedalekiej przyszłości w sąsiedztwie Centrum 
stanie nowa siedziba Urzędu Gminy.

Leokadia Lubieniecka

Wmurowano kamień węgielny
pod budowę

Centrum Administracyjno-Kulturalne
w Kobylnicy
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Ogólnopolski Ranking Związku Powiatów Pol-
skich to jedyny w Polsce tego rodzaju ranking 
samorządów zarządzany na bieżąco przez eks-
pertów w trybie on-line. Utrzymanie przez dany 
samorząd pierwszego miejsca w Rankingu co 
najmniej do końca danego roku zgodnie z re-
gulaminem pozwala na uzyskanie tytułu „Dobry 
Polski Samorząd”. Tytuł taki przysługuje tylko 
liderowi rankingu na koniec danego roku i taki 
tytuł otrzymała GMINA KOBYLNICA.

Samorządy sklasyfikowane w Rankingu  (dane 
za 2009 rok) były oceniane przez ekspertów 
ZPP według kilkudziesięciu kryteriów zgrupo-
wanych w ośmiu grupach tematycznych takich 
jak: działania proinwestycyjne i prorozwojo-
we; rozwiązania poprawiające jakość obsługi 
mieszkańca oraz funkcjonowania jednostki 
samorządu terytorialnego; rozwój społeczeń-
stwa informacyjnego; rozwój społeczeństwa 
obywatelskiego; umacnianie systemów zarzą-
dzania bezpieczeństwem informacji; promocja 
rozwiązań ekoenergetycznych, proekologicz-
nych i prozdrowotnych; współpraca krajowa i 
międzynarodowa; działania promocyjne. Kolej-
ność w Rankingu uzależniona jest od osiąga-
nych i zgłaszanych na bieżąco zrealizowanych 
projektów i uzyskanych wyników w ocenianych 
obszarach działalności.

Warto wiedzieć, że również mieszkańcy mogą 
wnieść swój wkład w powodzenie swojego sa-
morządu zgłaszając zrealizowane przez siebie 
prywatnie ekologiczne instalacje odnawialnych 
źródeł energii, np. słonecznej, geotermalnej, 
wodnej, ale także energii wiatru, otoczenia i 
biomasy.

I.B.

Więcej informacji na:
http://www.zpp.pl/index.php?path=main/glow-
na/newsview&id=3521

GMINA KOBYLNICA -

honorowy tytuł
„DOBRY POLSKI

SAMORZĄD 2010”

Odśnieżanie dróg gminnych, fundusz sołec-
ki, funkcjonowanie świetlic wiejskich i pla-
nowane inwestycje w Gminie w 2010 r.  były 
głównymi tematami spotkania sołtysów, 
które odbyło się 5 lutego w Urzędzie Gminy 
Kobylnica z inicjatywy Wójta Gminy.
 W zebraniu uczestniczyli: Komendant Straży 
Gminnej Janusz Kramek, Kierownik Referatu 
Spraw Obywatelskich, Edukacji Społecznej i 
Promocji Gminy Marcin Świder, Insp. Obrony 
Cywilnej i  Zarządzania Kryzysowego Urzędu 
Gminy Jan Kralski oraz Gminny Koordynator 
Sportu Mirosław Gintrowicz. Zebraniu przewod-
niczył Wójt Leszek Kuliński. Omówienie spraw 
związanych z przygotowaniem do likwidacji  
skutków związanych z intensywnymi opadami 

śniegu, odwilżą i roztopami było najważniejszą 
częścią zebrania. Po przedstawieniu ogólnej 
sytuacji na drogach w Gminie został przyjęty 
harmonogram wywozu zalegającego śniegu w 
poszczególnych miejscowościach w wyznaczo-
ne miejsca. W tym celu Gmina zatrudni 40 osób 
społecznie użytecznych, których pracę nadzo-
rować będą sołtysi, a ich koordynacją zajmie 
się Insp. Jan Kralski. Sołtysi mają też zgłaszać 
do niego wszelkie uwagi o występujących nie-
prawidłowościach.  Zaapelowano też do Straży 
Gminnej, aby strażnicy zwracali uwagę wła-
ścicielom posesji na konieczność zadbania o 
chodniki przed swoimi domami poprzez odśnie-
żanie, posypywanie piaskiem i solą. W dalszej 
części zebrania Wójt Leszek Kuliński omówił 

sprawy inwestycyjne zwią-
zane z budową kanalizacji 
w Kuleszewie, Luleminie, 
Sycewicach, Reblinie i Zę-
bowie oraz z kontynuacją 
budową nowej nawierzch-
ni drogi powiatowej na od-
cinku Runowo – Ścięgnica 
aż do drogi wojewódzkiej 
Sławno - Bytów. Mirosław 
Gintrowicz przedstawił 
zebranym harmonogram 
rozgrywek sportowych na 
2010 r. z udziałem miesz-
kańców Gminy.

TW

Obradowali sołtysi

… i dyrektorzy szkół
Tematyka związana z przygotowaniami Gminy 
Kobylnica do usuwania skutków zimy zdomi-
nowało również zebranie dyrektorów szkół z 
Wójtem Leszkiem Kulińskim. Dyrektorzy zapo-
znali się z harmonogramem prac związanych 
z wywożeniem śniegu z poszczególnych miej-
scowości w Gminie oraz zostali zobligowani do 
usuwania śniegu i sopli z dachów szkolnych 

obiektów, a także do odśnieżania terenu wokół 
szkoły. Dyrektorzy zapoznali się też z wdraża-
nym w naszej Gminie regionalnym konkursem 
grantowym „Równać Szanse”. Celem tego pro-
jektów jest wyrównywanie szans na dobry start 
w dorosłe życie młodzieży w wieku 13-19 lat z 
małych miejscowości. 

TW
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Wyjeżdżają do pożarów i wypadków 
drogowych ratując często ludzkie 
życie. Niosą pomoc potrzebującym 
mieszkańcom Gminy i nie tylko. W 
licznych akcjach wspierają Państwo-
wą Straż Pożarną. Nie są przypadko-
wo zebraną grupą ochotników lecz w 
pełni wykwalifikowanymi ratownikami 
działającymi w Jednostkach Ratowni-
czo Gaśniczych  Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Strażacy z Gminy Kobyl-
nica należą do wyróżniających się w 
naszym powiecie. Do ich jednostek 
dzięki staraniom Wójta Leszka Ku-
lińskiego trafia nowoczesny sprzęt 
umożliwiający prowadzenie różnorod-
nych działań ratowniczo-gaśniczych. 
W tym roku OSP Wrząca otrzymała od 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Słupsku  samochód bojo-
wy Tatra T 815 CAS 32
Uroczystość przekazania samochodu odbyła 
się 12 stycznia na placu manewrowym Ko-
mendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Słupsku w obecności Komendanta Miejskie-
go PSP bryg. Andrzeja Gomulskiego, Prezesa 
Zarządu Gminnego OSP Wójta Leszka Kuliń-
skiego, Komendanta Gminnego OSP kpt. Ro-
berta Smysło oraz przedstawicieli OSP Wrząca 
prezesa Romana Wilkosa i naczelnika Janusza 

Pucia. Kluczyki do Tatry wraz z dokumentami 
samochodu odebrał z rąk Komendanta Miej-
skiego prezes Wilkos. Tatra rocznik 1989 to 
bardzo dobry samochód bojowy po generalnym 
remoncie przeprowadzonym w 2006 r. Posiada 
terenowy napęd na trzy osie i działko wodne.  
W dużym zbiorniku wodnym  mieści się 8 tysię-
cy litrów wody oraz 800 litrów środka pianotwór-
czego. Samochód o tak dobrych parametrach 
służy do gaszenia dużych pożarów w trudnych 
warunkach terenowych.  Przekazanie Tatry do 
OSP Wrząca było możliwe dzięki otrzymaniu 
przez jednostkę JRG nr 1 PSP w Słupsku no-

wego samochodu bojowego Man TGA 3, która 
z kolei przekazała swój dotychczasowy samo-
chód bojowy również Mana do jednostki JRG 
nr 3 PSP w Ustce. Będący na jej wyposażeniu 
samochód Tatra został wyłączony z eksplo-
atacji w Komendzie Miejskiej  PSP w Słupsku. 
Decyzję o jego przekazaniu do OSP Wrząca w 
oparciu o opinię Komendanta Miejskiego PSP 
w Słupsku podjął Komendant Pomorski  PSP 
st. bryg. Andrzej Rószkowski. OSP Wrząca jest 
w Krajowym Systemie Ratowniczym, do które-
go należą najlepiej wyszkolone i wyposażone 
jednostki OSP. Chlubą strażaków do tej pory był 
Jelcz z roku 1977 którym strażacy z Wrzącej 
jeżdżą do kraks samochodowych i pożarów. 
Niewątpliwie teraz będzie Tatra. Oby jak najrza-
dziej wyjeżdżała z remizy – powiedział Roman 
Wilkos podczas odbioru kluczyków do nowego 
wozu bojowego. 

Tomasz Włodkowski

Bojowa Tatra
dla Wrzącej

Starostwo Powiatowe w Słupsku planuje przy-
stąpienie do  realizacji "Programu wymiany 
eternitowych pokryć dachowych w powiecie 
słupskim w 2010 r." W związku z tym w terminie 
od 8 - 26 lutego 2010 roku przyjmowane będą 
wnioski osób zainteresowanych uzyskaniem 
dofinansowania kosztów rozbiórki dachów 
pokrytych eternitem. Wnioski należy składać 
w Starostwie Powiatowym w Słupsku przy ul. 
Szarych Szeregów 14 w Biurze Obsługi Intere-
santa - pok. nr 1. Wzór wniosku i załączników 
do wniosku do pobrania na stronie internetowej 
starostwa www.powiat.slupsk.pl menu: środo-
wisko. Jednocześnie informujmy, że realizacja 

programu uzależniona będzie od możliwości 
finansowych Starostwa Powiatowego w Słup-
sku i uzyskania dofinansowania ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. W przy-
padku przystąpienia do realizacji "Programu..." 
ustalone zostaną i opublikowane na stronie 
internetowej starostwa szczegółowe zasady 
udzielania dofinansowania. Podstawą dofinan-
sowania będzie podpisanie stosownej umowy 
Wnioskodawcy z Zarządem Powiatu Słupskie-
go. Dopiero wówczas będzie można przystąpić 
do realizacji przedsięwzięcia.

M.M.

Wymiana eternitowych
pokryć dachowych

w powiecie słupskim
Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy zaprasza 
7 marca o godzinie 16:00 Panie z naszej Gmi-
ny do sali „Forum” w Zespole Szkół Samorzą-
dowych w Kobylnicy na spotkanie, gdzie przy 
herbacie opowiedzą o swoich pasjach i hobby. 
W tym roku gościem specjalnym będzie Pani 
Jolanta Nitkowska-Węglarz, autorka książki z 
legendami o naszej Gminie - "Królestwo zacza-
rowanych opowieści". Młodzież pod kierunkiem 
Hajki Święch przedstawi inscenizację jednej z 
tych legend - "Wesele skrzatów". Imprezie bę-
dzie towarzyszyła wystawa zdjęć "Baby, ach te 
Baby "

Red

III
BABSKIE
GADANIE
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Każdy Polak to 
ponoć lekarz i na-
uczyciel. Że przy-
słowia są mądrością 
narodów wiedzą 
zarówno górale pod 
Giewontem jak i Ka-
szubi w Chałupach 
i tylko oni zdawać 

by się mogło, potrafią ową ludową mądrość z 
nich czerpać. Zdolność tę utraciła niestety więk-
szość klasy politycznej. O tym, że „ Jak Kuba 
Bogu tak Bóg Kubie” wie nawet w dalekiej Ha-
wanie El Comandante Fidel Alejandro Castro. 
Nie wiedzą jednak co bardziej prominentni po-
litycy z obozu IV niedoszłej RP. Władimir Putin 
- Imperator Wszechrosji, chwilowo na stanowi-
sku premiera, był łaskaw zaprosić do udziału 
w uroczystości upamiętniającej 70-tą rocznicę 
zbrodni katyńskiej, premiera polskiego rządu. 
Jeszcze Tusk nie zdążył odłożyć słuchawki 
kończąc osobistą rozmowę z Putinem, a już 
w kręgach narodowo - katolickich zbliżonych 
do pałacu prezydenckiego zawrzało, jak to 
batiuszka Putin Polską manipulować zamierza 
i do jakich politycznych rozgrywek samą uro-
czystość katyńską chce wykorzystać. Nikt co 
prawda nie wie jak i co krętacz Putin zamierza 
zrobić, lecz wszyscy wiedzą, że ma być to nie-
botyczne świństwo. Słowem, gdyby Putin nie 

zaprosił nas na tę ceremonię, byłby ostatnim 
sukinsynem i łachudrą ale, że zaprosić raczył 
to jest tylko łachudrą i sukinsynem. Tymczasem 
Władimir zaprosił swojego kumpla premiera RP, 
który z szacunkiem i należną estymą podejmo-
wał w Polsce rosyjskiego gościa na uroczysto-
ściach 70 rocznicy wybuchu II wojny światowej. 
Wredny Rusek ominął jednak osobę prezyden-
ta nie dając mu kolejnej okazji obrażać, tym 
razem gospodarza imprezy. Pan prezydent nie 
wyciągnął też stosownej nauki z faktu, że na 
uroczystościach 65 rocznicy wyzwolenia przez 
Armię Czerwoną obozu zagłady Auschwitz – 
Birkenau, wśród gości zabrakło jakiejkolwiek 
reprezentacji najwyższych władz państwowych 
świata i Europy. Gdyby nie fakt, że na zbiorową 
mogiłę swojego narodu przybył premier Izraela 
Beniamin Netanjahu, uroczystość byłaby tyl-
ko lokalnym wydarzeniem. Inaczej pojmujący 
gościnność i dyplomację zagraniczni oficjele, 
wyraźnie mają awersję do spotkań z naszym 
prezydentem, a Putin ponadto nie chce mu za-
pomnieć wrogiego poparcia pomarańczowych 
pajaców ukraińskiego nacjonalisty Juszczenki i 
proamerykańskiego gruzińskiego watażki Sza-
kaszwilego. „Jak Kuba Bogu tak Bóg Kubie” pa-
nie prezydencie. Dziś prezydent Kaczyński chce 
wkręcić się na imprezę kuchennymi drzwiami. 
Pewnie tak mu dyktuje kalendarz wyborczy, bo 
honor i duma chyba nie mają z tym nic wspól-

nego. Ponoć Kościół Rzymski z Prawosławną 
Cerkwią, szykują się do własnej uroczystości 
katyńskiej. Tam pan prezydent może robić na 
pewno za pierwszą gwiazdę. Polska nacjonali-
styczna prawica katolicka, zarzucając Putinowi 
obłudę, sama usiłuje marginalizować znaczenie 
uroczystości, aby przez to umniejszyć sukces 
premiera i jego konsekwentnej polityki wschod-
niej, bądź storpedować wizytę w Katyniu przez 
wywołanie konfliktu Tusk-Kaczyński. Jeśli w 
Katyniu mają paść słowa jednoznacznego potę-
pienia wobec stalinowskiej zbrodni na polskich 
oficerach, to nie powinni temu przeszkadzać 
żadni nieproszeni goście.
Jakby tego wszystkiego było mało, media roz-
poczęły propagandową nagonkę klientów dla 
„Rzepy”, która rusza z nowym biznesem pt. 
„Księga Kresów Wschodnich". Nasłany przez 
„Rzepę” rewizjonista opowiada w reklamie, 
że dla niego Polska nie kończy się tam gdzie 
jej granice lecz tam gdzie byliśmy od zawsze. 
Ja nawet rozumiem tęsknoty kresowiaków, że 
serce rwie im się do Wilna, Lwowa, Tarnopola 
czy na Polesie, ale niech oni się też nie zdziwią 
kiedy Erika Steinbachowa zapłacze im podczas 
eksmisji, że jej fatherland nie kończy się na Od-
rze i Nysie, że jej Heimat to Mazury Pomorze i 
Nadodrze. „Jak Kuba Bogu tak Bóg Kubie” Pa-
nie i Panowie.

Tadeusz Gawlik (tadgaw@wp.pl)

Bajka polsko-ruska

5 grudnia 2009 roku w Polskiej Filharmonii 
Sinfonia Baltica w Słupsku odbyła się uroczy-
sta Gala Wolontariatu zorganizowana przez 
Centrum Wolontariatu w Słupsku. Międzyna-
rodowy Dzień Wolontariusza jest okazją do po-
dziękowania wolontariuszom za chęć działania, 
tworzenia i zmieniana na lepsze otaczającego 
nas świata. Wolontariusze ze Szkolnego Klubu 
Wolontariusza „Promyk” mieli okazję już po raz 
czwarty uczestniczyć w tej uroczystości. Klub 
Wolontariusza powstał w Zespole Szkół Samo-
rządowych w Sycewicach w październiku 2005 
roku z inicjatywy Małgorzaty Aziukiewicz – ko-
ordynatora Klubu oraz Marzeny Pietruk – opie-
kuna Klubu i był odpowiedzią na pytania mło-
dzieży o sposobach spędzania wolnego czasu. 
Działalność wolontariuszy pokazała, że jest to 
przede wszystkim wyjście naprzeciw drugiemu 
człowiekowi i podejmowanie odpowiedzialnych 
decyzji. Współpraca z Centrum Wolontariatu 
zaowocowała uczestnictwem członków Klubu 
w projektach realizowanych przez Centrum 
Wolontariatu takich jak: „ACTIV – aktywnie i 
razem dla rozwoju Regionalnej Sieci Wolon-
tariatu” oraz „Wolontariat mnie nakręca”. Wo-
lontariusze wzięli udział w Festiwalu Kulinarii i 
Wolontariatu organizowanego w ramach pro-
jektu „Gotowanie w praktyce”. Od 2006 roku do 

chwili obecnej działalność Klubu obejmuje  po-
moc społeczną, ekologię, akcje charytatywne i 
działalność edukacyjną. Wolontariusze stawiają 
sobie za cel integrację międzypokoleniową oraz 
integrację z osobami niepełnosprawnymi. W 
maju 2009 roku uczestniczyli w I Powiatowych 
Dniach Godności Osób Niepełnosprawnych 
„Spotkanie z godnością” w Damnicy. Aktywną 
działalność prowadzą we współpracy z Towa-
rzystwem Opieki nad Zwierzętami w Polsce 
Oddział w Słupsku, organizując zbiórki karmy 
dla zwierząt i poszukując nowych właścicieli dla 
porzucanych psów. Biorą czynny udział w ak-
cjach charytatywnych o zasięgu ogólnopolskim 
takich jak: „Góra grosza”, „I Ty możesz zostać 
Świętym Mikołajem”, „Gorączka Złota- 2009”. 
Od 2005 roku wolontariusze zbierają środki fi-
nansowe przeznaczone dla uczniów świetlicy 
środowiskowej działającej przy szkole. Wspól-
nie z koordynatorem i opiekunem Klubu wyko-
nują corocznie kartki świąteczne, karneciki i tor-
by na prezenty, które znajdują nabywców wśród 
mieszkańców naszych miejscowości. Pozysku-
ją środki finansowe organizując loterie fantowe, 
piekąc ciasta i organizując dyskoteki. Dzięki 
tym staraniom uczniowie z najuboższych ro-
dzin wielokrotnie mogli wyjeżdżać na wycieczki 
do Kołobrzegu, Poznania, Gdańska i Gniewu  

oraz na biwak do Ustki. Pomagają słabszym 
uczniom w nauce podczas zajęć w świetlicy 
środowiskowej, wykonują gazetki tematyczne w 
szkole oraz pracują w Wiejskim Domu Kultury 
we Wrzącej. Działalność wolontariuszy zdobyła 
uznanie i podczas Gali Wolontariatu w grudniu 
2007 r. zostali uhonorowani medalem za swoją 
działalność. W roku 2007 otrzymali Certyfikat 
Członka Regionalnej Sieci Wolontariatu przy-
znany przez Centrum Wolontariatu w Słupsku 
w ramach projektu „Młodzieżowe Kluby Wolon-
tariusza – Nowa Jakość Edukacji i Wychowania 
Młodzieży”. Sycewiccy wolontariusze odnoszą 
spore sukcesy. Już dwukrotnie zdobyli tytuł 
„Wspaniałego” w Samorządowym Konkursie 
Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”. W XII edycji 
konkursu w roku 2007 był to Emil Górzyński, w 
XIV edycji w  2008 roku – Daria Ujma. W 2008 
roku w Regionalnym Konkursie Grantowym 
Równać Szanse 2007 otrzymaliśmy dotację w 
wysokości 5600zł na realizację projektu „Nasi 
sąsiedzi – bociany”. Działalność na rzecz spo-
łeczeństwa Gminy Kobylnica zdobyła uznanie 
u władz samorządowych, w grudniu 2009 roku 
wolontariusze zostali uhonorowani przez Wójta 
Gminy Kobylnica Pana Leszka Kulińskiego na-
grodą rzeczową w wysokości 500 złotych. 

Informacja własna

Szkolny Klubu Wolontariusza „Promyk”
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Władysław Adamek, wieloletni sołtys Ścię-
gnicy, obchodził 14 stycznia jubileusz 
dziewięćdziesiątych urodzin. Z tej okazji 
serdeczne życzenia i gratulacje w imieniu 
władz samorządowych złożył Jubilatowi 
Wójt gminy Kobylnica Leszek Kuliński. Pan 
Władysław pochodzi z Boratynia powiat Hrubie-
szowski. Zawierucha wojenna oraz pacyfikacje 
polskich wsi przez UPA zmuszają go do opusz-
czenia rodzinnych stron. W 1943 r. poznaje w 
Przeworsku swoją przyszłą żonę Panią Janinę, 
dwa lata później biorą ślub w Monasterze. Do 
Ścięgnicy przyjeżdżają w 1951 r. Wkrótce zo-
staje sołtysem, którą to funkcję pełni do 1998 r. 
Jego pasją jest pszczelarstwo. Pan Władysław 
Adamek swoją przygodę z pszczołami rozpo-
czął jeszcze przed wojną w swojej rodzinnej 
wiosce. Pszczoły spod Hrubieszowa trafiły 
razem z Panem Władysławem do Ścięgnicy. 
W najlepszych czasach pasieka Pana Adam-
ka liczyła 45 uli. Dziś z uwagi na stan swoje-
go zdrowia dogląda tylko czterech. Państwo 
Adamkowie wychowali trójkę dzieci – córkę i 
dwóch synów. Doczekali się siedmiu wnuków 

i troje prawnuków. W kwietniu Pani Janina ob-
chodzić będzie 85 urodziny, a w październiku 
razem z mężem 65 rocznicę pożycia małżeń-
skiego. Państwu Adamkom życzymy wielu lat w 
szczęściu i zdrowiu!       Red. 

Pani Stefania Sławska z Sycewic, najstarsza 
mieszkanka Gminy Kobylnica obchodziła 17 
grudnia 2009 r. swoje setne urodziny. Do-
stojnej Jubilatce w imieniu władz samorzą-
dowych życzenia wszelkiej pomyślności zło-
żył Leszek Kuliński Wójt Gminy Kobylnica

Pani Stefania pochodzi z Bałtowa koło Ostrow-
ca Świętokrzyskiego. Oboje z mężem Stani-
sławem szczęśliwie przeżyli okupację hitle-
rowską, choć nie obeszło się bez dramatów. 
Za działalność konspiracyjną, w której oboje 
czynnie uczestniczyli, aresztowany został przez 
hitlerowców mąż Pani Sławskiej. Więzienie 
przypłacił zdrowiem. Po wojnie Pani Stefania 
zajęła się wychowaniem dziesięciorga dzieci, a 
mąż podjął pracę w kopalni rudy koło Często-
chowy. Z uwagi na zły stan zdrowia przechodzi 
w połowie lat sześćdziesiątych na emeryturę. 
Państwo Sławscy decydują się na wyjazd na 
Pomorze Środkowe. Z początkiem lat osiem-
dziesiątych przenoszą się ze Stowięcina do Sy-
cewic. W 1988 roku umiera mąż Pani Stefanii 
Stefan Sławski. Obecnie Pani Sławska miesz-
ka z rodziną swojej córki Panią Zofią Palacz. 
Jesień życia umila Jej sześcioro rozrzuconych 
po Polsce dzieci, 13 wnuków i 26 prawnuków. 
Na Jubileusz dostojnej Jubilatki przybyła cała 
rodzina. W miejscowym kościele odprawiona 
została Msza Święta w intencji Pani Stefanii. 
18 grudnia podczas Gminnej Wieczerzy Wigi-
lijnej w Sycewicach Pani Stefania przyjmowała 
gratulacje od władz gminnych i mieszkańców 
Sycewic. Były prezenty, kwiaty, no i oczywiście 
życzenia dwustu lat w zdrowiu i szczęściu. 

TW

50 rocznicę ślubu uroczyście obchodzili w ro-
dzinnym gronie Państwo Władysława i Stefan 
Gołąbowie z Bolesławic. Na tą doniosłą uro-
czystość przyjechało rodzeństwo Pani Włady-
sławy z Kielc, rodzina Pana Stefana z Dębnicy 
Kaszubskiej oraz synowie Piotr i Artur z żona-
mi i wnukami. Dostojnym Jubilatom  życzenia 
dalszych długich lat w zdrowiu i szczęściu wraz 
z bukietem kwiatów, pamiątkowym medalem, 
dyplomami i drobnymi upominkami złożyli Wójt 
Leszek Kuliński ze swoim zastępcą Sekreta-
rzem Gminy Janem Plutowskim. Od dzieci Ju-
bilaci otrzymali 50 róż i kosz słodyczy. Uroczy-
stość była okazją do wspomnień. Poznali się w 
1958 r. w Damnie. On Sekretarz Gromadzkiej 
Rady Narodowej w Damnicy, Ona po szkole 

Setne
urodziny 

Pani Stefanii

Rocznice Państwa Adamków

ZŁOTE GODY
nauczycielskiej w Kielcach ze skierowaniem do 
pracy w miejscowej szkole. Rok później wzię-
li ślub. Do Bolesławic przenieśli się w 1963 r. 
Pan Stefan objął urząd sekretarza Gromadzkiej 
Rady Narodowej w Kobylnicy, a Pani Władysła-
wa podjęła pracę w kobylnickiej szkole podsta-
wowej jako nauczycielka matematyki w której 
pracuje, aż do przejścia na emeryturę w 1986 
r. Do dziś z rozrzewnieniem wspomina swo-
ich ulubionych uczniów. W 1973 r. Pan Stefan 
przechodzi do pracy w fabryce obuwia „Alka” w 
Słupsku. W 1990 r. będąc kierownikiem dzia-
łu zbytu przechodzi na zasłużoną emeryturę. 
Państwo Gołąbowie wychowali dwoje synów i 
doczekali się czterech wnuków.

TW  
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Dzień seniora w Komorczynie uroczyście 
obchodzony jest od lat. I tym razem tradycji 
stało się zadość.  Z inicjatywy Rady Sołeckiej 
seniorzy z Komorczyna spotkali się w wiej-
skiej świetlicy, aby wspólnie spędzić ze sobą 
parę miłych godzin. Na tę okazję miejscowe 
gospodynie panie: Anna Krajewska, Wioletta 
Gajda, Jadwiga Piotrow-
ska i Mirosława Przybył 
przygotowały uczestnikom 
spotkania wiejskie specjały. 
Seniorom, wciąż młodym 
duchem, w imieniu władz 
samorządowych i własnym 
życzenia  dalszych lat w 
zdrowiu szczęściu i rado-
ści złożył sołtys Mirosław 
Przybył. Przy bogato zasta-
wionym stole opowiadano 
ciekawe historie sprzed lat. 
Atmosfera spotkania była 

wyśmienita. Wszystkim dopisywał humor. Ten 
dzień na pewno zapisze się na długo w pamięci 
uczestników. Rada Sołecka dziękuje sponso-
rom Firmie EW-PASZ ze Sławna, Piekarni Łac-
ko oraz Zenonowi Mederskiemu z Komorczyna 
za wsparcie i pomoc w organizacji imprezy.

Red.

Dla dzieci z Wrzącej Nowy Rok rozpoczął się  
2 stycznia o godzinie 18,00 wystrzałem korka 
z dziecięcego szampana „Pikolo”. Przy blasku 
zapalonych sztucznych ogni. uroczyście zosta-
ły złożone wszystkim dzieciom noworoczne ży-
czenia wielu radości, uśmiechu i samych piątek 
w szkole. Dzieci również składały sobie nawza-
jem życzenia. Po części oficjalnej nastąpił czas 
na zabawę przy dobrej muzyce. Spore zainte-
resowanie wywołał nowy 50 calowy telewizor w 
którym można było obejrzeć zdjęcia z różnych 
imprez organizowanych przez WDK we Wrzą-
cej                 Barbara Jęchorek

Działalność Klubu Seniora w Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Kobylnicy jest bardzo wszech-
stronna. Z wielu prowadzonych różnorodnych 
zajęć dużym uznaniem wśród seniorów cieszą 
się zajęcia plastyczne. Na ostatnich z nich nowo 
kreowani plastycy robili życzliwe anioły, które 
zostały wystawione na aukcji podczas Balu 
Charytatywnego w „Bereli”. Uzyskane pienią-
dze zostały przeznaczone na potrzeby klubu. 
Seniorzy  nie za bardzo wierząc w swoje zdol-
ności plastyczne spisali się wręcz na medal. 
Pod czujnym okiem instruktorek Hajki Święch 
i Ani Bajer dosłownie  „wyczarowali” z papieru, 
skrawków materiałów i sznurka bardzo życzli-
we anioły. Dzieła ich można podziwiać w galerii 
zdjęć na internetowej stronie Gminy Kobylnica. 

Red.

Po ostatniej gminnej imprezie, jaka miała 
miejsce jesienią w  Ścięgnicy, „Nordic Wal-
king” czyli marsz z kijkami stał się modny 
w naszej Gminie. Na skuteczną receptę 
pozbycia się zbędnych centymetrów w talii, 
poprawy krążenia i samopoczucia zdecy-
dowały się Panie Danuta Płodzień, Maryla 
Szajner, Grażyna Wójcik i Elżbieta Czrnuch 
z Widzina  poświęcając każdy wolny czas na 
wędrówkę z kijkami ośnieżoną trasą między 
wiatrakami. Ostatnio do Pań dołączył Prze-
wodniczący Rady Gminy Józef Gawrych. 
Może chętnych do spacerów będzie więcej 
bo przecież Nordic Walking to nic innego jak 
moda na zdrowie!   TW

Życzliwe anioły
w Klubie Seniora

Zimowe spacery z kijkami

Nowy Rok
we Wrzącej

Turyści z KT "Piechur" działającego przy 
Gminnym Ośrodku Kultury w Kobylnicy oraz 
uczniowie  SP w Kobylnicy będący członkami 
Koła Regionalnego pod opieką Joanny Ploch i 
Joanny Cybulskiej wspólnie wędrowali w ponie-
działkowe popołudnie po Słupsku, zaglądając 
w  miejsca mało znane, a które zdecydowa-
nie warto jest odwiedzić. Na ul. Sienkiewicza 
odwiedzili mydlarnię. Kolorowo opakowane 
mydełka sprawiały wrażenie czekoladek i gdy-
by nie piękny zapach mydła, to łatwo można 
byłoby się pomylić. Kolejnym przystankiem 
była galeria, a właściwie sklep z  biżuterią z 
kamienia naturalnego gdzie przesympatyczni 
właściciele sklepu z wielkim znawstwem i bar-
dzo ciekawie opowiedzieli o swoich wyrobach. 
Z kolei w sklepie Home & You, zapoznali się ze 
sposobami eleganckiego nakrycia stołu, podzi-
wiając modne dodatki w kolorach Ziemi. Mło-
dym turystom bardzo spodobały się zwiedzane 
miejsca i oferowane w nich piękne, oryginalne, 
a przede wszystkim niedrogie  upominki  dosko-
nale nadające się  na prezenty z różnych oka-
zji. Wędrówkę  po Słupsku turyści zakończyli 
w Herbaciarni - w Spichlerzu Richtera gdzie 
obejrzeli wystawę plakatu racząc się przy okazji 
gorącą czekoladą. Wędrówka była bardzo miła 
i zarazem edukacyjna. Polecamy ją wszystkim 
ciekawskim.          JP

Szlakiem smaków 
i zapachów

Spotkanie Seniorów w Komorczynie
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 „Odyseja Kobylnicka”
Każdy z nas – jako pacholę
poznał mitologię na historii w szkole.
A kto był nie w ciemię bity,
poznał także bajki- lub po prostu Mity!
Najbardziej nas jednak zachwyca,
że swą mitologię ma dziś Kobylnica.
Bóstwa i Bogowie z kraju antycznego
będą balowali do rana białego!
Na dzisiejszą noc „Berela” w „Olimp” się zmieniła,
czy samotnie Hera będzie dziś rządziła?
Wszak nie mała to pokusa
„robić” dzisiaj za Zeusa.
Która z nas kiedyś o Centaurze nie marzyła…?
Ten tors, ten ogon, kopyta i siła…
A panowie skakaliby pewnie z radości
mogąc tulić Afrodytę – Boginię Miłości. 
Każdy chciałby znaleźć się w raju
z Pomoną – bogini Urodzaju,
albo z Dianą iść na polowanie,
lub z Minotaurem skoczyć, na śniadanie.
Nawet, kiedy pełna nasza kiesa
nikt nie chce dziś spotkać mrocznego Hadesa
i choć za jednego obola nie kupisz Dyskobola
zatańcz z Muzami super rock and roll’a.
Bądź jak Apollo na swoim Parnasie,
nie zapomnij także o królu Midasie.
Niech się Odyseja Kobylnicka swawolnie toczy
wszak Temida ma zawsze zasłonięte oczy!

Tym wierszem Hajki Święch, dyrektor GOK w 
Kobylnicy Zbigniew Podolak powitał zebranych, 
którzy przybyli na bal do „Bereli” w Kobylnicy. 
Wśród znamienitych gości nie sposób było nie 
zauważyć Zeusa i Hery w których to role wcie-
lili  się Wójt Gminy Kobylnica Leszek Kuliński z 
żoną Anną. Wśród przybyłych była Luna- bogini 
Księżyca, Diana -bogini łowów, Bachus- bóg 
urodzaju i winorośli. Licznie stawili się też inni 
bogowie i boginie. Nie zabrakło Apolla, pięknej 
Afrodyty, Muz , Nimf i  Driad. Na parkiecie kró-
lowały zwiewne szaty, okrywające nie tylko ko-
biece ale także męskie nagie nogi. Generalnie 
na balu przeważali goście w "sukienkach". De-
koracja sali z greckimi kolumnami i dwiema bo-
giniami zapraszającymi na parkiet zobowiązy-
wała do oddania się mitologicznej atmosferze. 
Menu przygotowane przez firmę „Maja” także  
nawiązywało do tematu balu. Goście mieli więc 
okazję skosztować aperitifu o wiele mówiącej 
nazwie "Napój Bogów oraz kotleta "Zeusa".  
Niewątpliwie dużym atutem dobrej zabawy 
była muzyka, którą mieliśmy okazję usłyszeć w 
wykonaniu zespołu "Silver Band". Organizato-
rzy podczas balu przygotowali loterię w trakcie 
której można było wylosować różnorodne prace 
wykonane przez członków Klubu Seniora dzia-
łającego przy GOK w Kobylnicy oraz aukcję 
na której zlicytowano przedmioty ofiarowane 
przez Wójta Leszka Kulińskiego oraz słynną 
już w naszej Gminie nalewkę Pani Janiny Ko-

niczuk. Aukcja wzbudziła wiele emocji, a goście 
okazali się bardzo hojni. Pani Anna Gawrych 
wylicytowała obraz olejny autorstwa Sylwii No-
wak przedstawiający kościół w Kobylnicy. Drugi 
obraz dworku w Sierakowie tej samej malarki 
wylicytował  Pan Janusz Sokołowski, a nalewka 
trafiła do Pana Tomasza Tołoczko. Pamiątkowy 
medal, wydany z okazji 140-lecia powstania 
kolei na Ziemi Słupskiej, po ostrej walce wyli-
cytował Pan Piotr Jaśkiewicz. Aukcja przyniosła 
dochód 1610 zł, natomiast całkowity dochód 
z balu to 2324 zł. Zebrane pieniądze zostaną 
przeznaczone na potrzeby  Klubu Seniora dzia-
łającego przy GOK w Kobylnicy.

Anna Kasprzak 

Odyseja Kobylnicka, czyli doroczny
bal karnawałowy z mitologią w tle.
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Po raz piąty swoje umiejętności zaprezento-
wały 13 lutego Panie z Kół Gospodyń Wiej-
skich przed licznie zgromadzoną publicz-
nością w hali sportowej w Jezierzycach. W 
turniejowym zmaganiu Panie pokazały, że 
nie tylko umieją znakomicie gotować, ale też 
potrafią tańczyć, śpiewać, a także posiadają 
duże zdolności aktorskie prezentując za-
bawne scenki kabaretowe. 
W Jezierzycach osiem Kół Gospodyń Wiej-
skich z powiatu słupskiego to jest z Budowa 
(Gmina Dębnica Kaszubska), Łupawy (Gmina 
Potęgowo), Objazdy i Grabna (Gmina Ustka), 
Bierkowa i Kusowa (Gmina Słupsk), Korzybia 
(Gmina. Kępice) i Wrzącej (Gmina Kobylnica), 
dopingowane przez swoje gminne władze sa-
morządowe, zmagało się  w tegorocznej V już 
edycji turnieju Kół Gospodyń Wiejskich. Zwy-
cięstwo tym razem przypadło ekipie z Objazdy. 
Drugie miejsce dla Pań z Wrzącej, a trzecie Pa-
niom z Budowa. Doping był spory, a rywalizacja 
zacięta. Panie z Wrzącej w składzie Elżbieta 
Czarnuch, Urszula Dudek, Żaneta Jaworska, 
Barbara Jęchorek, Roksana Mazurek, Justyna 
Oniszczuk, Kinga Trejda i Justyna Wątor zapre-
zentowały zabawną scenkę pokazującą wesele 
na wsi, z kolei Basia Jęchorek i Ula Dudek od-
tańczyły fragment z baletu „Jezioro łabędzie”, a 
Justyna Wątor w takt muzyki marszowej zapre-
zentowała wojskową modę. Było też karaoke, 
czyli wykonanie piosenki z podkładem muzycz-
nym. W tej konkurencji swój popis dały Justyna 
Wątor i Justyna Oniszczuk śpiewając piosenkę 
Anny Jantar „Tyle słońca w całym mieście”. 
Prezentację dziedzictwa kulturowego regionu 
„Diamenty mojej okolicy” przedstawiła ubrana w 
kolory Gminy Barbara Jęchorek Przedstawiony 
przez nasze dziewczęta program został entu-
zjastycznie przyjęty przez publiczność. Każde 
z kół biorące udział w konkursie przygotowało 
także stoisko z potrawami. Były mięsa, pasz-
tety, ryby, ciasta i przekąski. Panie z Wrzącej 
przygotowały przepięknie udekorowanego 
„Szczupaka w swojskim maśle”. Ta świetnie 
przygotowana potrawa znalazła duże uznanie 
wśród degustatorów. W sumie byliśmy grupą 
wyróżniającą się na tle innych Kół, a przyznanie 
II miejsca było w pełni zasłużone. Oprawę mu-
zyczną sprawował Zbigniew Jelonek, a oprawę 
artystyczną naszym dziewczętom zapewniły 
Anna Bajer i Hajka Święch. Hajka była również 
autorką scenografii i elementów choreografii. 
Niespodzianką dla uczestników turnieju była 
wizyta Wiceministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
Posła na Sejm RP Kazimierza Plocke. Koło 
Gospodyń Wiejskich z Wrzącej zostało uhono-
rowane statuetką i dyplomem z gratulacjami i 
podziękowaniami za promowanie kultury wiej-
skiej i polskiej oraz propagowania misji Koła 
Gospodyń Wiejskich. Minister Rolnictwa i Roz-
woju Wsi odznaczył Barbarę Jęchorek odznaką 
honorową „Zasłużony dla rolnictwa”.

TW

II MIEJSCE KOŁA GOSPODYŃ 
WIEJSKICH Z WRZĄCEJ



10

11 lutego w Zespole Szkół Samorządowych 
w Sycewicach odbył się bal dla dzieci z 
Reblina, Sycewic i Zębowa. W choinkowej 
zabawie uczestniczyły zarówno maluchy, jak i 
starsze dzieci ze szkoły podstawowej. Dzieci 
w magiczną krainę, pełną księżniczek, wróżek, 
królewiczów i innych postaci z baśni tysiąca i 
jednej nocy wprowadzili Zbyszek Jelonek - 
grając i zachęcając wszystkich do wspólnej 
zabawy i licznych konkursów oraz prowadzący 
imprezę instruktorzy GOK: Mariola Kasprzak, 
Joanna Ploch i Asia Kalinowska. Dzieci bawi-
ły się doskonale. W trakcie zabawy na balową 
salę przybył wywołując powszechny entuzjazm 
Święty Mikołaj z paczkami pełnymi słodyczy 

dla każdego uczestnika balu. I kiedy nadszedł 
kres zabawy trudno było przerwać tańce. Ro-
ześmiane twarze oraz radosne miny uczestni-
ków świadczyły o tym, że tegoroczną zabawę 
można uznać za bardzo udaną. Dzieci serdecz-
nie dziękują organizatorom za przygotowanie 
imprezy to jest: Radom Sołeckim, Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury, Paniom Elżbiecie Dąbrow-
skiej i Marcie Bartos oraz sponsorom: Przed-
siębiorstwu Rolnemu w Sycewicach „Awena”, 
Panu leśniczemu Piotrowi Morgasiowi, radnym 
Ryszardowi Hendrykowi i Romualdowi Weiwe-
rowi, a także obsłudze szkoły w Sycewicach i jej 
dyrektorowi Panu Mariuszowi Pawłowskiemu 
za udostępnienie sali.        TW

16 lutego w hali sportowej Zespołu Szkół 
Samorządowych w Kobylnicy odbyła się 
zabawa karnawałowa dla dzieci pod nazwą 
„Baśnie tysiąca i jednej nocy” zorganizowa-
na przez Rady Sołeckie i Gminny Ośrodek 
Kultury w Kobylnicy. Na dzieci z Kobylnicy, 

Widzina, Płaszewa i Wrzącej czekało wiele 
konkursów i dobra muzyka w wykonaniu 
Zbyszka Jelonka. Po raz pierwszy w zabawie 
uczestniczyły dzieci z kobylnickiego przed-
szkola „Pluszowy zakątek”.
Przez kilka godzin wystrojona na tę okazję hala 
wypełniona była radosnym śmiechem i wesoły-
mi okrzykami. Instruktorki z Gminnego Ośrod-
ka Kultury: Hajka Święch, Ania Bajer, Urszula 
Dudek, Barbara Jęchorek, Celina Jaśkiewicz, 
Sylwia Koniczuk i Elżbieta Czarnuch zorga-
nizowały uczestnikom balu wiele konkursów i 
zabaw nawiązujących do nazwy balu. Były więc 
latające dywany, Szeherezada, Ali Baba i 40 
rozbójników, Sindbad – żeglarz i inne o równie 
bajkowych nazwach. Dzieci w karnawałowych 
strojach z wielką ochotą brały w nich udział 
zdobywając szereg upominków. Zabawa karna-
wałowa przebiegała w miłej i tanecznej atmos-
ferze, a czas spędzony tak przyjemnie w gronie 
radosnych maluchów szybko upłynął. Dzieci 
serdecznie dziękują wszystkim tym, którzy 
przyczynili się do zorganizowania tej wspaniałej 
imprezy.           TW

Z dużą niecierpliwością uczniowie klas 0-III 
czekali na bal karnawałowy. Bal to przecież 
najmilsza zabawa, podczas której spełniają się 
najskrytsze marzenia. Można tu być piękna kró-
lową, dobrą wróżką, złą czarownicą, potworem 
z kosmosu, wielkim bohaterem lub piratem z 
mórz i oceanów. Nic więc dziwnego, że wszyst-
kie dzieci 11 lutego z wyśmienitym humorem i 
w zabawnych strojach czekały na rozpoczęcie 
balu. W tym roku czekało na nich wiele niespo-
dzianek. Kolorowe „Teletubisie” przygotowały 
szereg konkursów, poprowadziły barwne ko-
rowody i wprowadziły maluchów w bajkową at-
mosferę. Wszyscy świetnie się bawili w rytmach 
skocznych piosenek. Już dziś wiadomo, że za  
rok uczniowie chętnie spotkają się z bajkowymi 
postaciami na kolejnym balu.

 Samorząd Uczniowski SP w Kwakowie

Zimowy spacer z kijkami do Kamienia Papie-
skiego nad Słupią przy moście Łosińskim
16 stycznia w zimowej i mroźnej scenerii (słu-
pek rtęci wskazywał 9 stopni Celsjusza), panie 
z Klubu Seniora pod czujnym okiem instruktorki 
Joanny Ploch pomaszerowały trasą wiodącą 
od budowanego Centrum Administracyjno - 
Kulturalnego w Kobylnicy wzdłuż budowanej 
obwodnicy i dalej aż do Kamienia Papieskiego. 
Piękne zimowe krajobrazy Kobylnicy zauroczy-
ły wędrowców.  Mimo przejmującego zimna, go-
rąca atmosfera spowodowała, że od tego dnia 
prawie codziennie można spotkać wędrujące 
panie z kijkami po kobylnickich bezdrożach. 
Klub Seniora planuje już dłuższe trasy swoich 
wędrówek.            JP

Karnawałowy bal w Sycewicach

Dziecięcy bal karnawałowy
w Kobylnicy

Nordic Walking
z Klubem Seniora

„Karnawał 
z bajką w tle”
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Mimo śniegu i mrozu za oknem w Szkole Pod-
stawowej w Kwakowie 21 stycznia było upalnie. 
I choć Dzień Babci i Dziadka nie zna piosenek 
skowronka, wiosennego słonka, zapachu po-
lnych kwiatów to w szkole słychać było piękne 
śpiewy, uśmiechnięte słoneczne buzie i zapach 
słodkich ciast. Uczniowie klas 0-III tradycyjnie 
każdego roku te szczególne dni pragną uprzy-
jemnić swoim dziadkom nie tylko życzeniami 
i słodkimi buziakami ale także artystycznym 
pokazem. Były więc tańce, piosenki, wier-
szyki, których słowa w uszach będą brzmiały 
wszystkim Babciom i Dziadkom przez cały rok. 
W kącikach oczu wzruszonych widzów kręciła 
się nie jedna łza. Uroczystość zakończyła się 
poczęstunkiem przygotowanym dla szanow-
nych gości przez rodziców uczniów. Należałoby 
także nadmienić, że tego roku odwiedziło progi 
naszej szkoły około 140 Babć i Dziadków. Choć 
wszystkie wnuczęta kochają swoje Babcie i 
swoich Dziadków to za rok równie chętnie popi-
szą się swoimi umiejętnościami artystycznymi. 
Wypada więc powiedzieć do zobaczenia za rok.

Samorząd Uczniowski SP w Kwakowie

W Kruszynie Święty Mikołaj obdarował dzie-
ci wspaniałymi paczkami
6 lutego, czyli w sobotę, o godzinie 14.00 w 
Wiejskiej Świetlicy w Kruszynie rozpoczął się 
długo oczekiwany przez najmłodszych choin-
kowy bal. Uczestniczące w nim dzieci, zgodnie 
z karnawałową tradycją przyszły przebrane  za 
bajkowe postacie. Były też kotki, biedronki, cały 
orszak księżniczek i wiele innych karnawało-
wych przebierańców. Trafił się nawet spiderman 
i Indianin. Wspólną zabawę urozmaiciły liczne  
konkursy z nagrodami. W kulminacyjnym punk-
cie zabawy dzieci przywołały Mikołaja. Pojawił 
się z wielkim workiem na plecach, w którym 
miał paczki dla wszystkich dzieci. Rozdawał je 
w zamian za wierszyk, piosenkę, a nawet za 
znajomość tabliczki mnożenia.

C.J.

Rada Sołecka oraz instruktorzy GOK w Kobyl-
nicy zorganizowali dzieciom z Płaszewa wspa-
niałą zabawę karnawałową w pięknej nowo 
wyremontowanej świetlicy. Na dzieci czekał 
przygotowany przez panie z Rady Sołeckiej w 
świetlicowej kuchni poczęstunek, a przez in-
struktorów mnóstwo konkursów z nagrodami. 
Na Sali udekorowanej balonami, serpentynami 
i łańcuchami balowały dzieci poprzebierane 

za wróżki, księżniczki, królewny, długowłose 
piosenkarki, trafiła się też mumia oraz wódz 
indiański. Jednak największą furorę zrobił 
maleńki ledwie chodzący na małych nóżkach 
diabełek. Wszystkie dzieci, które przygotowały 
na bal stroje karnawałowe zostały nagrodzone 
upominkami. Do tańca grał i wspaniale zabawy 
z muzyką poprowadził Zbigniew Jelonek. 

Mariola Kasprzak  

„Nasze buzie uśmiechnięte niech życzenia ślą
przepiękne, żyj babuniu, żyj dziadziusiu latek sto…”

Zabawa karnawałowa dla najmłodszych 
mieszkańców Płaszewa.

Zabawa choinkowa 
w Kruszynie
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5 lutego w świetlicy wiejskiej w Bolesławcach 
odbyła się zabawa choinkowa. Dzieci, które 
przyszły na zabawę w strojach karnawałowych, 
doskonale bawił Zbyszek Jelonek przygrywa-
jąc wszystkim  do tańca. Były liczne konkur-
sy, wspólne zabawy oraz słodki poczęstunek. 
Jednak punktem kulminacyjnym było spotkanie 
z Świętym Mikołajem na które dzieci oczekiwa-
ły z wielką niecierpliwością. Ku zaskoczeniu 
wszystkich zamiast Mikołaja z białą brodą na 
spotkanie z dziećmi przyszła młoda Pani Mi-
kołajowa w której rolę doskonale wcieliła się 
Marzena Dudek. Obdarowane paczkami dzieci 
chętnie sadowiły się  na miękkich kolanach Mi-
kołajowej opowiadając jej wierszyki i śpiewając 
piosenki. Zabawa choinkowa była wspaniałą 
rozrywką dla dzieci przed upragnionymi feriami 
zimowymi. Organizatorzy dziękują wszystkim 
dzieciom za przybycie, uśmiech i dobrą za-
bawę, a rodzicom i sponsorom, to jest Radzie 
Sołeckiej, Józefowi Gawrychowi, Marianowi i 
Tomaszowi Jarząbkom, za ich zaangażowanie i 
wsparcie finansowe. 

U.D.

Któż nie lubi pączków. Niektórzy, gdy tylko je 
zobaczą zapominają o bożym świecie. Według 
staropolskiego przesądu, kto w Tłusty Czwartek 
nie zje ani jednego pączka – nie będzie mu się 
wiodło. Jeśli przysłowie mówi prawdę, to nam 
wszystkim w szkole przez cały rok będzie się 
znakomicie wiodło, bowiem nie było ani dziec-
ka, ani też nauczyciela, który nie zostałby ob-
darowany słodkim, pachnącym, lukrowanym 
pączkiem. Wszystko to dzięki Państwu Dorocie 
i Piotrowi Chowańcom z Płaszewa, którzy już 
od kilku lat są sponsorami tej uczty dla podnie-
bienia.  Serdecznie dziękujemy za możliwość 
wspólnego ucztowania i podtrzymywania staro-
polskiej tradycji.

Samorząd Uczniowski SP w Kwakowie

"Ja też mam talent" to tytuł turnieju zorganizo-
wanego 9 stycznia przez Wiejski Dom Kultury 
we Wrzącej. Uczestnicy konkursu zaprezento-
wali swoje umiejętności w tańcu, śpiewie i pla-
styce, czyli w tym wszystkim co uważają , że 
robią najlepiej. Jury w składzie Justyna Onisz-
czuk - miejscowa piosenkarka, Iza Trejda- tan-
cerka zespołu "Balans" oraz Adam Nowodwor-
ski - sołtys wsi Słonowiczki przyznało pierwsze 
miejsce parze tanecznej Dagmarze Misztal i 
Weronice Matwiejczuk, drugie miejsce „wyśpie-

wał” Krzysztof Myśliński, a trzecie Weronika 
Matwiejczuk. Czwarte miejsce zdobyła para 
taneczna Klaudia Janusz i Zuzia Wilkos. Przy-
znano również wyróżnienia. Otrzymały je za w 
kategorii śpiewu Klaudia Macias i Ola Iwańska 
oraz Jacek Nietsche w kategorii plastycznej. 
Wszyscy otrzymali nagrody oraz duże podzię-
kowania od organizatora. Po turnieju wszyscy 
świetnie bawili się na kolejnej już w tym roku 
dyskotece.

Barbara Jęchorek

Choinkowa zabawa

Tłusty Czwartek –
dzień słodki
i pachnący

Turniejowe talenty
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Nie samą pracą człowiek żyje - do takiego 
stwierdzenia doszli mieszkańcy Widzina i po-
stanowili w długie zimowe wieczory mile spę-
dzać czas w miejscowej świetlicy przy grze w 
bingo. Zasady gry są niezwykle proste, a każdy 
kto kiedykolwiek grał w totolotka poczuje się tu 

jak w domu - twierdzi sołtys Jarosław Piątek, 
który w sposób profesjonalny prowadzi grę za-
bawiając przy tym wszystkich uczestników. Gra 
pozbawiona jest hazardu, wygrywający otrzy-
mują jedynie drobne upominki, za to wszyscy 
bawią się doskonale.         TW

Tradycję i nowoczesność łączą współcze-
sne widowiska bożonarodzeniowe, czyli po-
pularne jasełka. Choć wszystkie dotyczą hi-
storii narodzenia Jezusa w Betlejem i spisku 
Heroda to autorzy scenariusza prześcigają 
się w oryginalnych pomysłach wprowadza-
jąc elementy współczesne, wykonawcy zaś 
w doskonałej grze aktorskiej oraz w doborze 
kostiumów i dekoracji. 
12 stycznia w sali Forum Zespołu Szkół Sa-
morządowych w Kobylnicy odbył się V Gminny 
Konkurs Przeglądu Jasełek. Swoje przedsta-
wienia zaprezentowały szkoły podstawowe 
z Kwakowa, Kończewa, Słonowic, Sycewic i 
Kobylnicy. Wszystkie szkoły otrzymały dyplo-
my oraz nagrody za pomysłowość, zgodność 
z tradycją, dobór kostiumów i rekwizytów oraz 
poziom artystyczny. Jury w składzie: Halina 
Święch, Iga Bekiesza i Alicja Kudrycka  posta-
nowiło przyznać:
I miejsce – Szkole Podstawowej im. Książąt Po-
morskich w Słonowicach, 
II miejsce – Szkole Podstawowej im. Jana Ko-
chanowskiego w Kończewie, 
III miejsce – Szkole Podstawowej im. Polskich 
Olimpijczyków w Kwakowie.
IV miejsce – Szkole Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Kobylnicy oraz Szkole Pod-
stawowej im. Polskich Noblistów w Sycewicach.
 Laureat będzie reprezentować naszą gminę 23 
stycznia na Powiatowym Przeglądzie Jasełek 
w Szkole Podstawowej w Objeździe. Życzymy 
powodzenia!

I.B.

Do Wiejskiej Świetlicy w Reblinie zaprosiła 
Rada Sołecka babcie i dziadków na wspólną 
zabawę z okazji ich dnia. Przy zastawionych 
stołach z przekąskami i słodkościami seniorzy 
bawili się do późnych godzin wieczornych. Ta 
miła impreza zorganizowana została z sołec-
kich pieniędzy przy wsparciu Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Kobylnicy.

Red. 

J a s e ł k o w e  z m a g a n i a

Dzień Babci i Dziadka 
w Reblinie Grają w bingo
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W rozegranym 6 i 7 lutego w Gdańsku Ogól-
nopolskim Turnieju „Złote Lwy” w  halowej 
piłce nożnej rocznik 2000  UKS,, Sparta" Sy-
cewice zajęła III miejsce.
W turnieju udział wzięło 14 drużyn prezentu-
jących dość wyrównany poziom. W grupie eli-
minacyjnej Spartanie zajęli pierwsze miejsce 
remisując z Lechią Gdańsk 1-1 i wygrywając 
kolejno z SF Warszawa 3-1 ( zwycięzca turnie-
ju), Chemikiem Police 3-0, Koroną Ostrołęka 
5-0, Olimpią Elbląg 4-1 i Jagilonią Białystok 6-1. 
W ćwierćfinale drużyna Sparty pokonała Bałtyk 
Gdynia 4-0 by w meczu półfinałowym po rzutach 
karnych ulec Hutnikowi Kraków (drugie miejsce 
w turnieju). W normalnym czasie mecz zakoń-
czył się szczęśliwie dla Krakowa wynikiem 2-2. 
Wyrównującą bramkę Hutnik zdobył na 30 se-
kund przed końcowym gwizdkiem. W meczu 
o trzecie miejsce Sycewiczanie pokonali Arkę 
Gdynia 2-0 - jeden z najlepszych zespołów w 
tej kategorii wiekowej.  Królem strzelców turnie-
ju został Patryk Szabat, który strzelił 11 bramek. 
W zespole UKS Sparta wystąpili: bramkarze Ja-
kub Żuliński i Jakub Łącki, zawodnicy w polu: 
Dorian Stasiak, Piotr Janczukowicz (4 bramki), 
Dorian Stasiak, Aleks Hendryk kpt. zespołu 
(2 bramki), Karol Czubak  (8 bramek), Patryk 
Szabat  (11 bramek), Michał Sławski (3 bramki), 
Krzysztof Gniła i Maciek Janczukowicz. Zespół 
do gry przygotował Ryszard Hendryk trener ze-
społu.           TW

13 i 14 stycznia  w Zespole Szkół Samorządo-
wych w Kobylnicy odbyły się pierwsze w tym 
roku gminne zawody w ramach całego cyklu 
rozgrywek Powiatowej Olimpiady Młodzieży. 
Tym razem o czołowe miejsca w minisiatków-
ce rywalizowali uczniowie szkół podstawowych 
z terenu Gminy Kobylnica. Zawody rozegrano 
systemem „każdy z każdym”. Zarówno wśród 
dziewcząt jak i chłopców najlepszą drużyną 
okazali się uczniowie z SP w Kobylnicy, którzy 
wygrali wszystkie swoje mecze i tym samym 
zajęli pierwsze miejsca. Pozostałe miejsca 
wśród dziewcząt zajęły kolejno szkoły z Syce-
wic, Kwakowa, Kończewa i Słonowic, a wśród 
chłopców Kończewo, Sycewice, Słonowice i 
Kwakowo. Nad prawidłowym przebiegiem za-

wodów czuwała komisja sędziowska w skła-
dzie: przewodniczący – Mirosław Gintrowicz, 
sędziowie piłki siatkowej – Ryszard Rutkowski 
i Piotr Nosal. Organizacyjnie zawody wzorowo 
przygotowali gospodarze, czyli nauczyciele 
ZSS w Kobylnicy.
Trzy pierwsze zespoły w każdej kategorii zo-
stały nagrodzone pucharami i dyplomami, po-
zostałe – dyplomami. W finałach powiatowych, 
które odbyły się 18 i 19 stycznia 2010 r. w Ust-
ce, Gminę Kobylnica z powodzeniem reprezen-
towały drużyny dziewcząt  i chłopców ze Szkoły 
Podstawowej w Kobylnicy. Dziewczęta zajęły 
piąte miejsce, a chłopcy pierwsze premiowane 
udziałem w eliminacjach wojewódzkich w Człu-
chowie.

2 lutego odbyły się w sportowej atmosferze 
kolejne gminne zawody w ramach Powiatowej 
Olimpiady Młodzieży. Tym razem o czołowe 
miejsca w piłce ręcznej rywalizowali uczniowie 
z gimnazjów w Kobylnicy i Sycewicach. Roze-
grano po jednym meczu w kategorii dziewcząt 
i chłopców,  które po zaciętej walce wygrali 
gimnazjaliści z Kobylnicy. Dziewczęta 5:2, a 
chłopcy 9:2. Nad prawidłowym przebiegiem 

zawodów czuwała komisja sędziowska w skła-
dzie: Mirosław Gintrowicz oraz Adam Fedoro-
wicz. Zwycięskie zespoły zostały wyróżnione 
dyplomami i pucharami. W eliminacjach po-
wiatowych, naszą Gminę reprezentować będą 
w Potęgowie uczniowie i uczennice z ZSS w 
Kobylnicy.

Specjalista ds. obsługi szkół
w zakresie kultury fizycznej

Mirosław Gintrowicz

9 stycznia odbył się zorganizowany przez UKS 
„Galeon” w Gdyni Turniej Noworoczny Dzieci i 
Młodzików w Judo. Wzięło w nim udział kilku-
dziesięciu zawodników i zawodniczek urodzo-
nych w latach 1998-1999 z Trójmiasta, Olszty-
na, Braniewa i Słupska. W turnieju wzięli udział 
również zawodnicy z UKS „Orzeł” Kończewo. 
To pierwszy w tym roku i od razu udany start 
naszych judoków z Kończewa. Po raz kolejny 
bezkonkurencyjny okazał się Paweł Janikie-
wicz (34 kg), który wszystkie swoje walki wygrał 
przed czasem. Norbert Katschke (55 kg) i Kon-
rad Kwaśniewski (46 kg) po raz pierwszy  wy-
startowali w kategorii młodzików i pokazali, że 
będą się liczyć w tegorocznych zawodach. Obaj 
zdobyli medale. Norbert srebrny, a Konrad brą-
zowy. Również brązowym medalem pochwalić 
się może Adam Osowski (30 kg), z kolei jego 
klubowy kolega Sławomir Strzelczyk w tej sa-
mej kategorii wagowej zajął VI miejsce.

DB

III miejsce UKS 
„Sparta” Sycewice 

w Gdańsku

Udany start
judoków

z Kończewa

Mistrzostwa Gminy
w minisiatkówce

… i piłce ręcznej
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KULINARIA
To dla Ciebie Walenty!

Zapiekanka chłopska:
600 g kopytek, 100g drobnego szpinaku, 2 żółte 
papryki, 1 duża cebula, 12 pomidorków koktaj-
lowych, 1 łyżka oleju, 5 łyżek wiórków parmeza-
nu, sól i pieprz do smaku.
Szpinak umyj i osusz. Papryczki pokrój w dużą 
kostkę, posiekaj cebulę. Na dużej patelni roz-
grzej olej, podsmaż cebulę, wrzuć papryczki. Po 
dwóch, trzech minutach dodaj kopytka, smaż 
przez 4 minuty często mieszając. Zdejmij patel-
nię z palnika. Dodaj listki szpinaku i pomidorki. 
Zamieszaj i przypraw pieprzem i solą. Zagrzej 
piekarnik do 180 stopni. Przełóż składniki do 
naczynia żaroodpornego i posyp parmezanem. 
Zapiekaj około 10 minut, aż ser się rozpuści. 

A to dla Ciebie Walentynko! 
Łódeczki z cykorii
2 cykorie: biała i czerwona, 100g wędzonego ło-
sosia, 1 cebula czerwona, pół cytryny, gałązka 
koperku, pieprz.
Cykorię umyj i odetnij twarde głąby. Przygotuj 
8 liści białej i czerwonej cykorii. Ułóż je parami 
jeden na drugim. Z cytryny odetnij dwa cienkie 
plasterki i przekrój każdy z nich na cztery czę-
ści, a z pozostałej cytryny wyciśnij sok. Łoso-
sia drobno posiekaj, oprósz pieprzem i skrop 
sokiem z cytryny. Cebulę drobno pokrój. Na 
liściach cykorii ułóż porcję łososia, posyp ce-
bulą i udekoruj kawałkami cytryny oraz gałązką 
kopru. Można też dodać kilka kaparów lub kiełki 
rzodkiewki               Smacznego! -H.Ś.-

K A L E J D O S K O P

Niezastąpiona sól
Plamy z kawy
Zaplamione kawą serwety upierzemy bez tru-
du gdy plamy najpierw posypiemy obficie solą, 
po godzinie spłuczemy gorącą, a potem zimną 
wodą.
Plamy z wina
Gdy plamy z wina na dywanie posypiemy solą, 
a po dwóch godzinach odkurzymy go, to po pla-
mach nie zostanie nawet ślad.
Smażenie bez tłuszczu
Mięso i ryby możemy bezpiecznie smażyć bez 
tłuszczu, jeżeli wcześniej na gorącą patelnię 
wysypiemy warstwę soli, którą po rozgrzaniu 
należy usunąć.

Utrzymają zapach
Suche płatki kwiatów dłużej będą pięknie pach-
nieć, jeżeli posypiemy je solą.
Bezpieczne skrobanie
Posypana solą ryba nie będzie się wyślizgiwała 
z rąk podczas skrobania.
Idealna do kąpieli
Sól stosowana do kąpieli ma siłę rozgrzewają-
cą.
W domowej apteczce
Sól ma właściwości odkażające i wybielające. 
Stosujemy ją do płukania gardła i zębów. Ogrza-
ną sól na patelni i włożoną do woreczka stosu-
jemy jako okłady przy bólach stawów i zatok. 
Osoloną wodę pijemy przy odwodnieniu w przy-
padku długotrwałych wymiotów czy biegunki.  
                               H.Ś.

Ziółko dla urody – skrzyp polny
Skrzyp zawiera krzemionkę i flawonoidy, dzięki 
czemu przyśpiesza regenerację skóry, uszczel-
nia naczynia krwionośne oraz wzmacnia kola-
gen i elastyny odpowiedzialne za jej jędrność. 
Zmniejsza również łamliwość włosów i paznok-
ci. Aby skorzystać z jego działania należy pić 
herbatki ziołowe lub łykać suplementy diety na 
przykład Skrzypowitę lub Skrzyp Plus. Dobre 
efekty daje również przemywanie twarzy napa-
rem ze skrzypu.        H.Ś. 

Kącik
„Coś dla ciała”

Nowości dużego
i małego ekranu

Giełda dobr ych
pomysłów i  rad

Światowy bestseller wreszcie u nas! Historia 
Clary Rojas, kandydatki na wiceprezydenta 
Kolumbii. Kobieta zostaje uprowadzona przez 
terrorystów z FARC i więziona w dżungli przez 
sześć lat. W niewoli zakochuje się w strażniku 
i rodzi mu syna. Poród odbierają porywacze, 
którzy potem siłą rozdzielają ją z dzieckiem. 
Bardzo polecam „Zakładniczka” – Clary Rojas.

H.Ś.

Nasza witryna

Kino: 
„Walentynki” – komedia romantyczna w reżyse-
rii Garry Marshalla. Jest to opowieść o Dziesię-
ciu mieszkańcach Los Angeles, w których losy 
niespodziewanie splatają się w Nowym Jorku 
w dniu Świętego Walentego. Powoduje to całą 
masę damsko – męskich Zawirowań. Film w 
gwiazdorskiej obsadzie: Aschton Kutcher, Julia 
Roberts, Jessica Alba. I wielu innych.
Polecam film na wieczór we dwoje, nie tylko w 
Dniu Zakochanych.

DVD – seans w domu:
Film „Coco Chanel”, który ukazuje portret le-
gendarnej dyktatorki mody. To ona pozwoliła 
paniom nosić krótkie fryzury, sztuczną biżuterię 
i … spodnie! Przeżycia pozornie chłodnej i żąd-
nej sukcesu kobiety równie wielkie jak jej sławą. 
Polecam i zwracam uwagę na doskonałą grę 
aktorską  odtwórczyni głównej roli Audrey Tau-
tou znaną z filmu „Amelia”.

Miłego oglądania - Hajka - 



12 lutego, po niewielkiej przerwie odbyła się 
kolejna XI edycja Gminnego Czaru Par, zor-
ganizowana przez Gminny Ośrodek Kultury 
w Kobylnicy. Swoje podwoje dla imprezy 
otworzyła nowo wyremontowana wiejska 
świetlica w Płaszewie.
Turniej par poprzedziło uroczyste otwarcie wy-
remontowanej świetlicy, której dokonał Wójt 
Leszek Kuliński w asyście Dyrektora GOK Zbi-
gniewa Podolaka i Sołtysa Płaszewa Andrzeja 
Urbana. Zanim sceną zawładnęły w zabawnych 
konkurencjach pary niekoniecznie małżeńskie, 
ale za to koniecznie damsko – męskie, wystą-
piły na niej grupy taneczne dziewcząt „Rytm” i 
„Pląs” z Płaszewa zbierając sporo oklasków od 
licznej widowni. Wcześniej rozstrzygnięty został 
dziecięcy konkurs plastyczny pod nazwą „Mój 
Anioł” w dwóch kategoriach wiekowych zorga-
nizowany przez instruktora opiekuna świetlicy 
Celinę Jaśkiewicz. W tegorocznej imprezie 
udział wzięło siedem par z Lulemina, Płaszewa 
i Widzina, zdobywając punkty w szeregu niety-
powych konkurencjach. Jedną  z nich, powo-
dującą wiele zabawnych sytuacji, była konku-
rencja „Igraszki  pod kołdrą” w której startująca 
para musiała wczołgać się do dużej poszwy, 
aby w niej w jak najkrótszym czasie zamienić 
się dwiema sztukami garderoby. Udało się to 
najlepiej Edycie i Grzegorzowi Sakom z Pła-
szewa którzy na zamianę odzieży potrzebowali 
tylko 25 sekund. Wiele braw w tej konkurencji 
zebrali Magda i Mariusz Griechenowie z Widzi-
na,  którzy pomimo swojej sympatycznej tuszy 
wykazali się dużą zręcznością i zajęli trzecie 
miejsce. Konkurencja „Trudne pytania” rzeczy-
wiście zawierała łatwe odpowiedzi, bowiem aby 
wyłonić zwycięzców trzeba było przeprowadzić 
dogrywkę. Intelektem również trzeba było bły-
snąć w konkurencji „Baju, baju”, w której bio-
rące udział pary musiały ułożyć w ciągu 2 mi-
nut opowiadanie z wykorzystaniem podanych 
wcześniej trzech przypadkowych zdań. W tej 
konkurencji bezapelacyjnie najlepszymi baja-
rzami okazali się Grażyna i Jarosław Piątkowie 
z Widzina. Na tablicy z wynikami po każdej kon-
kurencji przybywało parom punktów od jeden 
do siedmiu w zależności od zajętego miejsca. 
Dopiero ostatnia konkurencja, w której startują-
ce panie musiały wykazać się dużą zręcznością 
obierając do czysta ziemniaki mając na rękach 
grube rękawiczki bez palców, wyłoniła zwycięz-
ców całej imprezy. Świetlica w Płaszewie oka-
zała się bardzo szczęśliwa dla par z Widzina. 
Zwycięzcami zostali Magda i Mariusz Grieche-
nowie. Na drugim miejscu Grażyna i Jarosław 
Piątkowie, a tuż za nimi Anna Tates i Piotr 
Kowalski z Lulemina. Nagród wystarczyło dla 
wszystkich uczestników, a było o co walczyć: 
sprzęt AGD ufundowany przez GOK w Kobyl-
nicy, bony towarowe z „Obi”, „Man Fashion” z 
Łosina, sklepu „Sport i Turystyka” i kwiaciarni 

„Ewa” w Słupsku, obiad dla dwóch osób w słup-
skiej restauracji „Europa – Grill”, do tego spore 
upominki z Gminy Kobylnica. Trudy konkurencji 
oceniło jury w składzie: Zbigniew Podolak, Da-
riusz Żygłowicz i Tomasz Włodkowski. Imprezę, 
przygotowaną przez instruktorów GOK Mariolę 
Kasprzak, Annę Bajer i Sylwię Koniczuk, z du-
żym humorem i wdziękiem prowadziła Hajka 
Święch, a oprawę muzyczną zapewnił Zbigniew 
Jelonek. Organizatorzy serdecznie dziękują 
wszystkim sponsorom za ufundowanie atrak-
cyjnych bonów towarowych i upominków.

TW

CZAR PAR W PŁASZEWIE


